

KURS NA WYJŚCIE Z WIĘZIENIA



Osadzeni z Oddziału Tymczasowego Zakwaterowania Skazanych w Zwartowie, podlegającemu wejherowskiemu więzieniu, realizowali pierwszy w tym roku kurs ogrodnika terenów zielonych. Kurs został zorganizowany na terenie Ośrodka Szkolenia Służby Więziennej w Suchej - Oddziału Zamiejscowego w Zwartowie. Osadzeni zdobyli wiedzę i umiejętności praktyczne niezbędne przy wykonywaniu zawodu ogrodnika.

Szansa na legalne zatrudnienie

Do kursu przystąpiło 10 skazanych mężczyzn odbywających karę pozbawienia wolności w OTZS w Zwartowie, którzy w swoim fachu dotychczas nie potrafili znaleźć, bądź mieli trudność ze znalezieniem pracy. Udział w kursie był szansą na zdobycie wiedzy i umiejętności, które po wyjściu na wolność ułatwią poszukiwanie legalnego zatrudnienia.

Bezpieczeństwo przy pracach w ogrodzie

Etap zajęć praktycznych obejmował m.in. nabycie umiejętności zasad zachowania BHP, sposobów i technik podczas praktycznej nauki przy pracach w ogrodzie.

Ogród od A do Z

W czasie trwania kursu skazani poznali różne rodzaje roślin, ich uprawę i sadzenie. Dowiedzieli się, jak przygotować teren pod wysiew traw, kwiatów, drzew i krzewów. Zajęli się też pielęgnacją drzew i krzewów. Usunęli chore i uszkodzone pędy, a poprzez cięcie nadali roślinom odpowiedni kształt. Wykonywali prace porządkowe, a także zdobyli niezbędną wiedzę z zakresu wykorzystywania narzędzi ogrodniczych.

Aktywność zawodowa po wyjściu na wolność

Służba Więzienna stosuje zróżnicowany katalog metod oddziaływania w procesie resocjalizacji, których celem jest wzbudzenie woli współdziałania w kształtowaniu społecznie pożądanых postaw u osób pozbawionych wolności, a w konsekwencji m.in. zdobycie wykształcenia, wyrobienie nawyku pracy. Umiejętności nabyte podczas kursów zwiększają możliwości i szanse skazanych na podjęcie zatrudnienia po odbyciu kary pozbawienia wolności.

Fundusz Pomocy Postpenitencjarnej

Kurs finansowany był w ramach środków Funduszu Pomocy Pokrzywdzonym oraz Pomocy Postpenitencjarnej, którego

jednym z celów jest m.in. teoretyczne i praktyczne przygotowanie osób pozbawionych wolności do życia po zwolnieniu z zakładu karnego.

Tekst: mjr Urszula Olszewska

Zdjęcia: chor. sztab. Kamil Szymański